
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.04.2017, 9/82513 

1 

РЕШЕНИЕ НАРОВЛЯНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
20 марта 2017 г. № 347 

Об установлении коэффициентов качества  
жилой среды 

На основании Положения об определении стоимости объектов приватизации, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 мая 2013 г. 
№ 421, Наровлянский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить: 
коэффициент качества жилой среды в городе Наровля в размере 1,2; 
коэффициенты качества жилой среды в сельских населенных пунктах 

Наровлянского района согласно приложению. 
2. Коэффициенты качества жилой среды, установленные пунктом 1 настоящего 

решения, используются как коэффициенты качества среды для целей, определенных 
Указом Президента Республики Беларусь от 28 марта 2008 г. № 187 «Об утверждении 
Положения о порядке оценки принадлежащих физическим лицам зданий и сооружений» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 81, 1/9582). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.В.Шляга
   
Управляющий делами С.Г.Ковальчук
  

  Приложение 
к решению 
Наровлянского районного 
исполнительного комитета 
20.03.2017 № 347  

Коэффициенты качества жилой среды в сельских населенных пунктах 
Наровлянского района 

№ 
п/п 

Наименование населенного пункта Коэффициент 

1 деревня (далее – д.) Заракитное 0,7 
2 д. Гута 0,7 
3 д. Физинки 0,9 
4 агрогородок Вербовичи 1,0 
5 д. Антонов 0,7 
6 д. Грушевка 0,7 
7 д. Гридни 0,7 
8 д. Конотоп 0,9 
9 агрогородок Головчицы 1,0 

10 агрогородок Буда Головчицкая 1,0 
11 д. Будки 0,7 
12 д. Гажин 0,7 
13 агрогородок Демидов 1,0 
14 поселок Красный Луч 0,7 
15 поселок Красный Остров 0,7 
16 д. Линов 0,7 
17 д. Лубень 0,7 
18 д. Мальцы 0,7 
19 д. Победа 0,7 
20 д. Свеча 0,7 
21 поселок Чехи 0,7 
22 агрогородок Завойть 1,0 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.04.2017, 9/82513 

2 

23 д. Калиничи 0,8 
24 агрогородок Киров 1,0 
25 д. Александровка 0,7 
26 д. Братское 0,7 
27 д. Буда Красновская 0,7 
28 д. Габрилеевка 0,7 
29 д. Дзержинск 0,7 
30 д. Красновка 0,7 
31 д. Москалевка 0,7 
32 д. Ничипоровка 0,7 
33 д. Дятлик 0,7 
34 д. Хоменки 0,7 

  


